

正味財産増減計算書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	0	0	0
基本財産受取利息	0	0	0
特定資産運用益	69,709	131,363	△ 61,654
特定資産受取利息	69,709	131,363	△ 61,654
受取会費	1,951,225	1,882,106	69,119
維持会員	1,951,225	1,882,106	69,119
法人会員	840,000	915,000	△ 75,000
個人会員	1,111,225	967,106	144,119
事業収益	2,633,697,509	2,624,630,003	9,067,506
特定健康診査等収益	572,782,828	569,511,662	3,271,166
定期健康診断等収益	474,421,578	472,381,339	2,040,239
ドック健診収益	229,168,010	218,065,513	11,102,497
協会けんぽ健診収益	304,854,859	285,075,706	19,779,153
結核検診収益	110,844,092	114,438,622	△ 3,594,530
肺がん検診収益	92,449,861	91,634,479	815,382
胃がん検診収益	354,342,980	362,003,470	△ 7,660,490
大腸がん検診収益	154,153,232	153,779,669	373,563
子宮がん検診収益	161,680,839	162,873,644	△ 1,192,805
乳がん検診収益	82,372,429	97,886,922	△ 15,514,493
前立腺がん検診収益	42,888,096	49,012,218	△ 6,124,122
検査収益	31,426,535	46,399,759	△ 14,973,224
県委託事業収益	22,312,170	1,567,000	20,745,170
受取補助金等	5,644,000	790,666	4,853,334
受取補助金	5,000,000	416,666	4,583,334
受取助成金	644,000	374,000	270,000
受取負担金	1,325,262	1,097,188	228,074
受取負担金	1,325,262	1,097,188	228,074
雑収益	629,733	240,617	389,116
雑収益	629,733	240,617	389,116
経常収益計	2,643,317,438	2,628,771,943	14,545,495
(2) 経常費用			
事業費	2,653,733,433	2,538,768,762	114,964,671
役員報酬	6,197,700	6,760,000	△ 562,300
給料手当	1,058,981,549	1,058,332,377	649,172
賃金	245,892,123	232,989,981	12,902,142
退職給付費用	100,652,736	64,082,306	36,570,430
法定福利費	145,778,081	140,342,793	5,435,288
福利厚生費	1,387,313	1,513,708	△ 126,395
謝金	690,000	780,000	△ 90,000
会議費	2,565,742	1,704,225	861,517
旅費交通費	61,761,720	61,062,040	699,680
通信運搬費	30,607,618	23,465,676	7,141,942
消耗品費	32,114,439	28,817,279	3,297,160
検査材料費	252,900,762	255,410,207	△ 2,509,445
印刷製本費	38,380,019	35,866,454	2,513,565

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
修繕費	41,764,431	43,861,683	△ 2,097,252
光熱水費	32,975,389	30,170,801	2,804,588
車両費	33,228,903	34,071,568	△ 842,665
減価償却費	244,690,586	214,361,611	30,328,975
役務費	14,814,274	10,282,585	4,531,689
交際費	131,640	86,000	45,640
広告費	2,216,332	2,198,400	17,932
保険料	6,721,977	6,032,267	689,710
リース料	7,833,209	7,421,034	412,175
委託料	115,016,848	99,129,157	15,887,691
賃借料	15,327,133	18,676,503	△ 3,349,370
消耗器具備品費	7,811,148	7,239,148	572,000
支払手数料	33,884	33,852	32
負担金	1,920,590	2,712,008	△ 791,418
租税公課	136,377,754	135,933,792	443,962
支払利息	12,798,051	12,514,885	283,166
貸倒引当金繰入	11,665	45,184	△ 33,519
雑費	2,149,817	2,871,238	△ 721,421
管理費	9,247,444	11,128,782	△ 1,881,338
役員報酬	4,377,700	6,420,000	△ 2,042,300
給料手当	3,742,582	3,565,135	177,447
法定福利費	507,068	476,981	30,087
会議費	230,054	416,626	△ 186,572
旅費交通費	240,000	100,000	140,000
負担金	150,040	150,040	0
経常費用計	2,662,980,877	2,549,897,544	113,083,333
当期経常増減額	△ 19,663,439	78,874,399	△ 98,537,838
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	830,707	345,599	485,108
車両運搬具売却益	830,707	302,399	528,308
器具備品売却益	0	43,200	△ 43,200
経常外収益計	830,707	345,599	485,108
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	210,021	1,092,011	△ 881,990
器具備品除却損	210,021	1,092,011	△ 881,990
経常外費用計	210,021	1,092,011	△ 881,990
当期経常外増減額	620,686	△ 746,412	1,367,098
当期一般正味財産増減額	△ 19,042,753	78,127,987	△ 97,170,740
一般正味財産期首残高	1,344,074,858	1,265,946,871	78,127,987
一般正味財産期末残高	1,325,032,105	1,344,074,858	△ 19,042,753
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	0	25,000,000	△ 25,000,000
受取補助金	0	25,000,000	△ 25,000,000
一般正味財産への振替額	5,000,000	416,666	4,583,334
一般正味財産への振替額	5,000,000	416,666	4,583,334
当期指定正味財産増減額	△ 5,000,000	24,583,334	△ 29,583,334
指定正味財産期首残高	24,583,334	0	24,583,334
指定正味財産期末残高	19,583,334	24,583,334	△ 5,000,000
III 正味財産期末残高	1,344,615,439	1,368,658,192	△ 24,042,753